
UCHWAŁA NR XXVII.200.2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 14 kwietnia 2021 roku 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
realizowane w zakresie zadań własnych gminy. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020r. poz.713, poz.1378) oraz art. 41 pkt 2, art. 43 ust.10, art. 96., ust.1, ust.2 
i ust.4, art. 104 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876, 2369, z późn. zm.) - Rada Miejska w Zabłudowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, 
posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, będące 
w zakresie zadań własnych i przyznane pod warunkiem zwrotu osobie lub rodzinie, której 
dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej. 

 Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1ustawy z dnia 

12 marca 2004r.o pomocy społecznej 

 Wysokość zwrotu wydatków w % 
ustalony w stosunku do kwoty 

pobranego świadczenia 
Do 100% 
Powyżej 100% - 150% 
Powyżej 150% - 200% 
powyżej 200% - 250% 
Powyżej 250% i więcej 

Zwolniony 
15% 
25% 
35% 
100% 

§ 2. 1. Zwrot wydatków na świadczenia dokonywać się może poprzez jednorazową wpłatę 
należności lub ratalnie. 

2. Zwrot wydatków rozpoczyna się nie wcześniej niż po miesiącu od kiedy decyzja 
ustalająca zwrot stanie się ostateczna. 

3. Okres spłaty nie może być dłuższy niż 12miesięcy. 
4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli żądanie zwrotu wydatków w całości 

lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby 
skutki udzielanej pomocy, właściwy organ, który wydał decyzję w sprawie zwrotu należności, 
na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, można odstąpić od żądania 
takiego zwrotu. 

5. W przypadku, gdy kwota świadczenia zostanie wykorzystana na inny cel, niż określone 
w decyzji przyznającej to świadczenie, to podlega ona zwrotowi w całości. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr IV/21/2015 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 5 lutego 
2015 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej realizowane w zakresie zadań własnych gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB19178-20EF-4EBC-AF61-B4128BF22D24. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą od 1 maja 2021r. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Antonina Kuna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB19178-20EF-4EBC-AF61-B4128BF22D24. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Rada Miejska określa,
w drodze uchwały, zasady zwrotu niektórych wydatków za świadczenia z pomocy społecznej
będących w zakresie zadań własnych wnioskuje o uwzględnianie stosownych zapisów w projekcie
nowej uchwały dotyczącej zasad zwrotu niektórych wydatków za świadczenia z pomocy społecznej
będących w zakresie zadań własnych.
Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, w myśl art. Art. 17 min. należy:
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych,
- przyznawanie i wypłaca nie zasiłków celowych,
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku
zdarzenia losowego,
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych,
- przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków,
- podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb
gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych,
- usług.
W wyniku podjętych działań wszyscy mieszkańcy potrzebujący wsparcia zostaną objęci pomocą
przyznaną decyzją administracyjną z zastrzeżeniem częściowego zwrotu przyznanej pomocy.
Koszty związane z realizacją tego zadania pokrywa budżet gminy jako zadania własne.
Podjęcie powyższej uchwały jest działalnie konstruktywnym skierowanym do wszystkich
mieszkańców a przede wszystkim najuboższych, przeżywających kryzys, a w szczególności do osób
niepełnosprawnych, chorych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, których sytuacja dochodowa
w pełni nie pozwala im na zabezpieczenie ich najpilniejszych potrzeb (zakup leków, opłaty bieżące,
koszty leczenia w prywatnych placówkach, itp.).
W związku z powyższym uważam za zasadne zmianę uchwały w proponowanej formie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB19178-20EF-4EBC-AF61-B4128BF22D24. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

